ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве
г. Мичуринск «01» сентября 2022г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад комбинированного вида №16 «Колокольчик» г. Мичуринска Тамбовской области,
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 02.11.2012 № 68ЛО1 0000054, выданной
управлением образования и науки Тамбовской области, именуемое в дальнейшем
«Базовая организация», в лице заведующего Макаровой Татьяны Викторовны,
действующего на основании Устава МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №16
«Колокольчик» с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Мичуринский государственный
аграрный университет», именуемое в дальнейшем «Организация-участник»,
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 01.06.2015 г. № 1464, выданной
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице врио ректора
Жидкова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые по отдельности «Сторона», а вместе - «Стороны», заключили настоящий
договор (далее -Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ «Научная сказка»
(далее Программа 1) для детей 5-6 лет, «Финансовая грамотность «От А до Я» (далее
Программа 2) и совместных мероприятий для детей 5 - 7 лет МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №16 «Колокольчик» с использованием в сетевой форме ресурсов
Центра развития современных компетенций детей ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ.

1.2. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие
программы реализуется в период с 1 сентября 2022 г. по 31 мая 2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
дополнительной общеобразовательной программы

2.1. Целью совместной деятельности сетевого взаимодействия Сторон является
создание благоприятных условий для обучения, воспитания и развития детей в возрасте 5-
7 лет через реализацию дополнительных общеобразовательных программ для
интеллектуального, творческого, эмоционального, духовно - нравственного,
всестороннего развития способностей детей, а также развития потенциала личности
каждого ребенка.

2.2. Реализация договора осуществляется в отношении воспитанников МБДОУ
«Детский сад комбинированного вида №16 «Колокольчик» в возрасте 5-7 лет.

2.3. Состав воспитанников согласуется Сторонами не позднее, чем за 7 дней до
начала реализации программ дополнительного образования и плана проведения
мероприятий.

2.4. Число воспитанников по дополнительным общеобразовательным программам
(далее - обучающиеся) составляет от 50 до 60 человек. Поименный список обучающихся
(далее - Список), направляется Базовой организацией в Организацию-участник не
менее, чем за 10 рабочих дней до начала реализации Организацией-участником
дополнительных общеобразовательных программ. При изменении состава обучающихся
Базовая организация должна незамедлительно проинформировать Организацию-
участника.

2.5. Расписание занятий по реализации Программ и совместных мероприятий
согласуется Сторонами совместно.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1 Совместная деятельность сторон является некоммерческой и безвозмездной.
3.2 Настоящий договор финансовых обязательств для Сторон не несет.

4. Обязанности сторон

4.1 «Организация-участник» обязуется:
4.1.1 Создать благоприятные условия для совместной работы воспитателей

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №16 «Колокольчик» и сотрудников
Центра развития современных компетенций детей ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ для
реализации основной цели сетевого взаимодействия.

4.1.2 Осуществлять реализацию дополнительных общеобразовательных программ
«Научная сказка», «Финансовая грамотность «От А до Я» и проводить мероприятия
научно-познавательной, развивающей и воспитательной направленности для детей 5-7
лет в соответствии с утвержденным планом или по заявке администрации МБДОУ
«Детский сад комбинированного вида №16 «Колокольчик» на базе дошкольного
учреждения или на базе Центра развития современных компетенций детей ФГБОУ ВО
Мичуринский ГАУ.

4.1.3 Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время
процесса обучения и проведения мероприятий с соблюдением норм санитарно-
гигиенического режима, правил выполнения техники безопасности и пожарной
безопасности.

4.2 «Базовая организация» обязуется:
4.2.1 Обеспечить набор детей 5-7 лет для освоения дополнительной

общеобразовательной программы и их явку на мероприятия по утвержденному графику в
соответствии с планом совместной работы.

4.2.2 Назначить ответственных лиц за организацию совместной с «Организацией-
участник» работы.

4.2.3 Инициировать и принимать активное участие в подготовке, проведении
совместных мероприятий и реализации дополнительной общеобразовательной
программы.

4.2.4 Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время
процесса обучения и проведения мероприятий с соблюдением норм санитарно-
гигиенического режима, правил выполнения техники безопасности и пожарной
безопасности.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
5.2. Настоящий Договор заключен на период, предусмотренный пунктом 1.2

настоящего Договора.
6. Заключительные положения

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности Базовой организации, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Базовой организации, прекращения деятельности Организации-
участника, приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Организации-участника.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Базовая организация:

МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №16
«Колокольчик»
Юридический и фактический адрес:
393761, Тамбовская область,
г. Мичуринск, ул. Парковая, д. 92
ИНН 6827009554/ КПП 682701001
ОГРН 1026801061561
e-mail: michbdoul6(t^yandex.ru

Организация-участник:
ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ
Юридический адрес: 393760,
Тамбовская область, г. Мичуринск,
ул. Интернациональная, д. 101
ИНН 6827002894/КПП 682701001
ОГРН 1226^4^508

заведующий /Т.В. Макарова/ С.А. Жидков

yandex.ru